
KOMUNIKATY

1

In
f

o
r

m
a

t
o

r
 G

m
in

y
 S

e
r

o
c

k

    czytaj str. 6
    czytaj str. 4

INFORMATOR
GMINY SEROCK
bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku  5/2025

Wojciechowe Świętowanie
    czytaj str. 8



Informator Gminy Serock

HISTORIA

3

KOMUNIKATY

Informator Gminy Serock2

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock
Redakcja: Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, promocja@serock.pl

Redaktorzy numeru: Agnieszka Woźniakowska, Julita Wiśniewska, Katarzyna Wasilewska
Skład i druk: MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: meritum@by.home.pl

w czerwcu!dzieje się
01.06
Piknik sołecki Izbica
Izbica, wydarzenie otwarte

07.06
Piknik sołecki Dębe
Dębe, wydarzenie otwarte

08.06, godz. 18:00
Musical „Morskie Opowieści” 
– Zespół Kabaretowo-Teatralny „Moderato”
sala widowiskowa CKiCz, 
bezpłatne wejściówki do odbioru 
w sekretariacie CKiCz*

10.06
Spektakl "Nie bajka" - Fundacja Pasjoteka
sala widowiskowa CKiCz
spektakl dla młodzieży szkolnej

13.06
Tango argentyńskie
sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, zapisy przez 
strefazajec.pl, tel. 662 172 373

14.06
Moto Antoni
Kościół w Woli Kiełpińskiej, parking przy 
Hotelu Windsor w Jachrance
godz. 16:30 Msza Święta, święcenie pojazdów
godz. 17:30 Objazd motocyklowy, 
MotorShow, Piknik, Koncerty

15.06, godz. 18:00
Recital Arkadiusz Mazurkiewicz-Kulka: 
„Inny ja - piosenki zupełnie nie moje”
sala widowiskowa CKiCz
bezpłatne wejściówki do odbioru 
w sekretariacie CKiCz*

21.06
Piknik sołecki Borowa Góra
Borowa Góra, wydarzenie otwarte

22.06
Wianki w Serocku
plaża miejska w Serocku
od godz. 16:00: koncerty, warsztaty, pokazy

27.06, godz. 19:00
Milonga
plaża miejska w Serocku, warsztaty odpłatne, 
zapisy przez strefazajec.pl, 
tel. 662 172 373

27.06, godz. 17:00
Wieczór poezji polskich poetek z Grupą 
Teatralną Między Nami
sala widowiskowa CKiCz
bezpłatne wejściówki do odbioru 
w sekretariacie CKiCz*

28.06, od godz. 18:00
Roztańczona plaża 
z grupą wokalną APOZA 
i Tango Serocczano dla Seniora
plaża miejska w Serocku

29.06
Piknik sołecki Święcienica
Święcienica, wydarzenie otwarte

SPORT

01.06
I Turniej Badmintona o Puchar 
Burmistrza MiG Serock SP Jadwisin

7.06., godz. 13:00 
Mecz piłki nożnej  Decathlon V liga 
w ramach rozgrywek MZPN
Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48
Sokół Serock - Nadnarwianka Pułtusk

15.06, godz. 11:00
Mecz piłki nożnej  Canyon klasa A 
w ramach rozgrywek MZPN
Boisko w Jadwisinie ul. Szkolna 48
Sokół II Serock - Hutnik II Warszawa

szczegóły na plakatach i na stronach: www.
kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

*sekretariat CKiCz, tel. 22 782 80 70

Relikwie św. Wojciecha w Serocku

W 2006 r. do serockiego kościoła 
zostały sprowadzone relikwie św. Woj-
ciecha. Było to ważne wydarzenie - ele-
ment kultywowania tradycji, zachowa-
nia pamięci o wielowiekowym patronie 
miasta.

Dzieje relikwii
Relikwie św. Wojciecha mają bogatą 

historię. Po męczeńskiej śmierci bisku-
pa w 997 r. jego ciało wykupił Bolesław 
Chrobry i kazał umieścić jako relikwię 
w katedrze w Gnieźnie. W roku 1000 
król podarował relikwiarz z ramieniem 
świętego cesarzowi Ottonowi III. 38 lat 

później, podczas najazdu czeskiego 
na Polskę, relikwie św. Wojciecha oraz 
jego brata Radzima zostały wywie-
zione z Gniezna do Czech przez księ-
cia Brzetysława I. Do dziś znajdują się 
w katedrze św. Wita w Pradze. W 1923 r. 
skradziono z gnieźnieńskiej katedry reli-
kwiarz w postaci złotej puszki z rzeko-
mą głową świętego, której nie skradli 
Czesi. Pomimo poszukiwań, nie odna-
leziono relikwiarza i nie schwytano zło-
dzieja. W 1928 r. udało się sprowadzić 
do Gniezna odpiłowany fragment kości 
przedramienia podarowanej Ottonowi 
III przez Chrobrego.

Przemówienie Janusza Plewki z Akcji Katolickiej, 
23 kwietnia 2006 r. (fot. J.W. Miłosz)

Wniesienie relikwii do kościoła w Serocku,
 23 kwietnia 2006 r. (fot. J.W. Miłosz)

Msza Święta w Gnieźnie – przekazanie relikwii, 1 kwietnia 2006 r. 
(fot. J.W. Miłosz)

Sprowadzenie 
relikwii do Serocka

1 kwietnia 2006 r. do Gniezna 
udała się ponad stuosobowa grupa 
przedstawicieli Miasta i Gminy Se-
rock. Po uroczystej Mszy Świętej cele-
browanej przez księdza kanonika Jana 
Kasprowicza – proboszcza i kustosza 
Katedry Gnieźnieńskiej oraz księdza 
prałata Jana Kasińskiego – probosz-
cza parafii pw. św. Anny w Serocku, 
relikwie przewieziono do serockiej 
świątyni. 

23 kwietnia 2006 r. w Serocku od-
było się liturgiczne powitanie relikwii 
św. Wojciecha. Centralnej uroczystości 
- jako delegat Biskupa Płockiego - prze-
wodniczył wikariusz generalny, kanclerz 
Kurii Diecezjalnej ks. prał. dr Kazimierz 
Ziółkowski. Ksiądz Kanclerz w imieniu 
Biskupa Płockiego podziękował wszyst-
kim, którzy dawali przykład ofiarnej 
pracy dla dobra miejscowej społeczno-
ści: duszpasterzom, władzom Miasta 
i Gminy Serock, a także organizacjom, 
szczególnie aktywnie działającemu kołu 
Akcji Katolickiej pod kierunkiem Janusza 
Plewki.

Co roku uroczysta Eucharystia, pod-
czas której wystawione zostają relikwie 
św. Wojciecha, inauguruje obchody 
święta patrona Serocka. 

 M. Pakuła
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Dofinansowanie na termomodernizcję budynku 
Szkoły Podstawowej w Serocku

Smart Village – pierwszy krok ku nowoczesnej wsi
Rewitalizacja przestrzeni miejskiej 
poprzez zwiększanie terenów zielonych w Serocku

Pomosty w Zegrzu po renowacji 
– gotowe na sezon letni 2025

W bieżącym roku Gmina Serock re-
alizuje działania mające na celu popra-
wę efektywności energetycznej dwóch 
obiektów użyteczności publicznej. Pla-
nowane inwestycje mają nie tylko przy-
czynić się do obniżenia kosztów eks-
ploatacyjnych, lecz również zwiększyć 
komfort użytkowników oraz pozytyw-
nie wpłynąć na środowisko naturalne.

9 maja podpisano umowę na do-
finansowanie termomodernizacji bu-
dynku szkoły podstawowej w Serocku. 
W ramach projektu przewidziano m.in. 
ocieplenie ścian i stropu oraz wymianę 
okien. Dzięki tym działaniom budynek 
stanie się bardziej energooszczędny, 
a jego wygląd zyska nową jakość. Na 
realizację tego przedsięwzięcia udało 
się pozyskać ponad 1,5 mln zł w ramach 
Funduszy Europejskich dla Mazowsza 
2021–2027, Priorytet: Fundusze Europej-

skie na zielony rozwój Mazowsza, Dzia-
łanie: Efektywność energetyczna w ZIT. 
Środki te mogły zostać przeznaczone 
wyłącznie na działania związane z po-
prawą efektywności energetycznej.

To jeszcze nie koniec planowanych 
inwestycji. W nadchodzących mie-

siącach termomodernizacji zostanie 
poddany również budynek Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku, 
gdzie przewidziano montaż nowych 
okien oraz instalację paneli fotowol-
taicznych. 

PRI

20 maja w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku odbyło się 
ważne spotkanie inaugurujące prace nad koncepcją Smart Vil-
lage dla naszej gminy.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Lokalnej Gru-
py Działania, Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski, 
Zastępca Burmistrza Marek Bąbolski, kierownicy Urzędu Miasta 
i Gminy w Serocku oraz jednostek organizacyjnych, a przede 
wszystkim sołtysi gminy Serock – liderzy lokalnych społeczności, 
których aktywne zaangażowanie, doświadczenie i znajomość 
realnych potrzeb mieszkańców stanowią fundament skutecz-
nego planowania i realizacji działań na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich. Spotkanie to stanowiło pierwszy, ale bardzo istotny 
krok na drodze do stworzenia Strategii Inteligentnej Wsi, która 
ma odpowiadać na rzeczywiste wyzwania i potrzeby obszarów 
wiejskich naszej gminy. Głos sołtysów – jako reprezentantów 
mieszkańców – będzie fundamentem dalszych prac, a zgłasza-
ne przez nich problemy i sugestie posłużą jako drogowskaz dla 
tworzenia nowoczesnych, skutecznych rozwiązań.

Celem opracowywanej strategii jest nie tylko przeciwdzia-
łanie trudnym lokalnym zjawiskom, takim jak np. niż demo-
graficzny, ale także aktywne wykorzystywanie potencjałów 
i szans rozwojowych, które mogą poprawić jakość życia na 
wsi. Nie ma jednej drogi do stania się „inteligentną wioską” 
– dlatego tak istotne jest uwzględnienie lokalnej specyfiki 
oraz aktywne zaangażowanie społeczności.

Koncepcja Smart Villages będzie zawierała m.in.:
- wizję inteligentnej wsi,
- określenie terytorialnego zasięgu,
- identyfikację grup docelowych,
- diagnozę i analizę lokalnych problemów,
- opis procesu powstawania dokumentu,
- uproszczoną analizę SWOT,
- plan zaangażowania społeczności,
- listę projektów do realizacji.

Zakończyły się prace renowacyjne 
pomostów przy ul. Pułku Radio w Ze-
grzu. Modernizacja objęła trzy główne 
konstrukcje: pomost pływający, pomost 
stały oraz pomost kaskadowy, a także 
elementy małej architektury – drewniane 
ławki i siedziska, które na nowo zyskają 
uznanie wśród miłośników wypoczynku 
nad wodą.

Dlaczego renowacja była potrzebna?
Z roku na rok Zegrze staje się coraz 

popularniejszym miejscem rekreacyj-
nym – zarówno dla mieszkańców gminy, 
jak i turystów z całego Mazowsza. Ze 
względu na intensywne użytkowanie 
i wpływ czynników atmosferycznych, 
drewniane elementy konstrukcji wy-
magały odświeżenia i zabezpieczenia. 
Przeprowadzone prace nie tylko popra-
wiły estetykę i komfort korzystania, ale 
przede wszystkim zwiększyły bezpie-
czeństwo użytkowników.

Zakres przeprowadzonych prac:
• dokładne oczyszczenie konstrukcji 

przy użyciu papieru ściernego oraz my-
jek ciśnieniowych,

• zabezpieczenie i impregnacja 
wszystkich drewnianych powierzchni – 
dwukrotne malowanie drewnochronem 
w kolorze „dąb jasny”,

• renowacja i konserwacja ławek 
oraz siedzisk wzdłuż pomostów,

• przegląd techniczny i drobne na-
prawy konstrukcyjne.

Miejsce spotkań, relaksu i aktyw-
ności

Pomosty w Zegrzu to nie tylko in-
frastruktura – to ważna przestrzeń spo-
łeczna. Mieszkańcy chętnie spędzają tu 
czas na spacerach, łowieniu ryb czy ob-
serwowaniu zachodów słońca. Dla wielu 
to także idealne miejsce na aktywność 
fizyczną, chwilę wytchnienia czy ro-
dzinny piknik nad brzegiem Jeziora Ze-
grzyńskiego. Dzięki przeprowadzonej 
renowacji, miejsce to znów zachwyca 
naturalnym urokiem i komfortem użyt-
kowania.

Dziękujemy za cierpliwość i zapra-
szamy!

Prace renowacyjne trwały przez kilka 
dni maja 2025 r. – dziękujemy wszystkim 

za wyrozumiałość i cierpliwość w tym 
czasie. Już dziś zapraszamy do korzystania 
z odnowionych pomostów i cieszenia się 
urokami letniego wypoczynku nad wodą.

MGZGK

Zakończyły się prace związane z re-
alizacją zadania pn. Rewitalizacja prze-
strzeni miejskiej  poprzez zwiększanie 
terenów zielonych w Serocku. 

Celem zadania była rozbiórka istnie-
jącej zabudowy klinkierowej i betono-
wej. W ramach rozbiórki zlikwidowano 
12 sztuk gazonów po obu stronach Ra-
tusza Miejskiego w Serocku, nieczynną 
studnię oraz znajdujące się obok murki 
klinkierowe przy ulicy Kościuszki. Roze-
brano także ok. ok 70 m2 kostki brukowej 
przy ulicy Pułtuskiej. W miejscach roze-
branych klinkierowych i betonowych 
elementów utworzono zielone rabaty, 
na których posadzono przeszło 150 róż 
okrywowych oraz blisko 350 sadzonek 
traw ozdobnych różnych gatunków 
– m.in. Miscant, Rozplenica, Imperata. 
Sadząc nowe rośliny zadbano również 

konane prace doskonale się wpisują 
w założony cel. Na całość zadania, łącz-
nie z pracami rozbiórkowymi, uformowa-
niem rabat, nawiezieniem ziemi, wykona-
niem nawodnienia i podświetlenia rabat, 
a następnie finalnym posadzeniu roślin, 
wydatkowano kwotę 69 tysięcy złotych. 
Na realizację zadania gmina pozyskała 
darowiznę od Firmy InPost w wysokości 
10 tysięcy złotych w ramach programu 
InPost Green City. 

Całość prac koordynował Miejsko – 
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Serocku.

MGZGK

LGD ZZ

o wykonanie nawodnienia na najwięk-
szej rabacie z nowo posadzonymi rośli-
nami przy ulicy Pułtuskiej. 

Zadanie miało w założeniu odbe-
tonowanie przestrzeni miejskiej, a wy-
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Spotkanie dotyczące 
projektu linii kolejowej Zegrze – Przasnysz

Wymiana doświadczeń i inspiracji 
– wizyta studyjna LGD Sandry Brdy w Serocku

Strategia rozwoju Miasta i Gminy Serock 
na lata 2026 - 2035

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Serock, 

Nasza Gmina rozpoczęła proces opra-
cowywania dokumentu pn. „Strategia 
Rozwoju Miasta i Gminy Serock na lata 
2026 -2035”. Jest to jeden z najważniej-
szych dokumentów gminy, który określał 
będzie przyszłą wizję oraz misję rozwoju 
gminy, a także posłuży do wyznaczenia 
celów strategicznych, którymi Gmina 
kierowała będzie się w perspektywie 
kolejnej dekady. Zgodnie z przyjętą kon-
cepcją, prace nad nową „Strategią Roz-
woju Miasta i Gminy Serock na lata 2026 
- 2035” będą miały charakter partycypa-
cyjny. Oznacza to, że w proces wyznacza-
nia kierunków rozwoju Gminy, włączeni 
zostaną mieszkańcy, lokalni przedsiębior-
cy, przedstawiciele organizacji społecz-
nych a także instytucji kultury, edukacji 
i innych istotnych z punktu widzenia roz-
woju gminy podmiotów. Oprócz analiz 
statystycznych, przeprowadzone zosta-
ną badania ankietowe dotyczące oceny 
aktualnej sytuacji w gminie, a także sze-
reg warsztatów i spotkań z mieszkańca-
mi, które pozwolą na określenie potrzeb 
i oczekiwanych kierunków zmian. Dlate-
go już dziś prosimy Państwa o śledzenie 
informacji na temat planowanych działań 
związanych z przygotowywaniem Stra-
tegii. Informacje o zbliżających się działa-
niach znajdą Państwo na stronie Urzędu 
Miasta i Gminy Serock. 

Podstawowymi przesłankami opra-
cowania strategii rozwoju jest potrzeba 
dostosowania kierunku rozwoju Gminy 
do zmieniających się uwarunkowań de-
mograficznych, gospodarczych i środo-
wiskowych obejmujących naszą Gminę 
oraz jej otoczenie. Ważnym elementem 
prac nad strategią, jest próba określenia 
zapotrzebowania na przedsięwzięcia i in-
westycje, które z kolei pozwolą sięgnąć 
po środki zewnętrzne na ich realizację, 
w celu zaspokojenia i poprawy jakości ży-
cia mieszkańców. Z punktu widzenia pra-
wa dokument ten będzie traktowany jako 
nadrzędny dokument strategiczny gminy, 
który nawiązywał będzie do zintegrowa-
nego systemu zarządzania rozwojem kra-
ju. Na poziomie lokalnym strategia będzie 

natomiast punktem wyjścia do opraco-
wywania dokumentów wykonawczych 
takich jak plany i programy funkcjonują-
ce w gminie. Strategia oprócz określania 
kierunków rozwoju Gminy, wskazywała 
będzie planowane i oczekiwane zmiany 
przestrzenne, infrastrukturalne, gospo-
darcze oraz społeczne, wraz z propozy-
cjami działań, jakie mają wpłynąć na ich 
osiągnięcie. Opracowanie Strategii jest 
uzasadnione wejściem w życie ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym oraz niektórych innych ustaw. 
A także nowelizacji ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, w której 
doprecyzowano obowiązkowe elemen-
ty strategii, zwłaszcza odnoszących się 
do prowadzenia polityki przestrzennej 

w Gminie, co implikuje konieczność do-
pracowania modelu struktury funkcjo-
nalno-przestrzennej oraz uzupełnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształ-
towania i prowadzenia polityki prze-
strzennej, w tym w kontekście planu ogól-
nego Miasta i Gminy Serock.

Zapraszamy serdecznie wszystkich 
mieszkańców na otwarte spotkania 
informacyjne, na których przybliżymy 
tematykę związaną ze strategią rozwo-
ju gminy oraz przedstawimy wstępne 
wnioski z diagnozy. 

• 9 czerwca 2025 r. o godzinie 17:00 
w Urzędzie Miasta i Gminy Serock 

• 10 czerwca 2025 r. o godzinie 13:00 
w OSP w Woli  Kiełpińskiej

• 10 czerwca 2025 r. o godzinie 16:30 
w Szkole Podstawowej w Zegrzu

23 maja w Makowie Mazowieckim 
odbyło się spotkanie poświęcone pro-
jektowi budowy linii kolejowej Zegrze 
– Przasnysz. W wydarzeniu udział wzięli 
przedstawiciele zamawiającego – PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A., wykonawcy 
opracowującego dokumentację projek-
tową oraz samorządów gminnych i po-
wiatowych z obszaru, przez który prze-
biegać ma planowana trasa. Podczas 
spotkania omówiono aktualny stan prac 
przygotowawczych, warianty przebiegu 
trasy oraz proponowane rozwiązania 
techniczne. W szczególności dyskuto-
wano o lokalizacji przystanków, prze-
biegu torowiska względem terenów zu-
rbanizowanych i przyrodniczych, a także 
etapach dalszych działań projektowych. 
Spotkanie miało na celu wymianę infor-
macji, zebranie opinii lokalnych samo-
rządów oraz określenie preferowanych 

6 maja mieliśmy przyjemność gościć 
w Serocku delegację przedstawicieli 
władz, samorządów, przedsiębiorców 
oraz innych członków Lokalnej Grupy 
Działania Sandry Brdy z województwa 
pomorskiego. Wizyta odbyła się w ra-
mach wyjazdu studyjnego, którego ce-
lem była wymiana doświadczeń związa-
nych z wdrażaniem podejścia LEADER, 

realizowanego w ramach funduszy unij-
nych – zarówno rolnych, jak i rybackich.

Uczestnicy spotkania mieli okazję za-
poznać się z działalnością LGD Zalew Ze-
grzyński, poznając nasze doświadczenia 
w zakresie rozwoju lokalnego, wykorzy-
stania środków unijnych oraz skuteczne-
go wdrażania projektów infrastruktural-
nych. W szczególności zaprezentowano 

im inwestycje związane z rozbudową 
sieci ścieżek pieszo-rowerowych, które 
stanowią ważny element zrównoważo-
nego rozwoju naszego regionu.

Goście odwiedzili także najcie-
kawsze zakątki Serocka, poznając jego 
ofertę turystyczną i kulturową. Była to 
doskonała okazja do zaprezentowania 
walorów naszego miasta i jego poten-
cjału jako atrakcyjnego kierunku tury-
stycznego.

W trakcie spotkania przedstawiciele 
LGD Sandry Brdy nie tylko czerpali wie-
dzę z naszych doświadczeń, ale również 
dzielili się własnymi osiągnięciami oraz 
zaprosili nas do odwiedzenia ich regionu 
– malowniczych Borów Tucholskich.

Mamy nadzieję, że zaprezentowa-
ne rozwiązania oraz przeprowadzone 
rozmowy staną się źródłem inspiracji 
dla naszych gości. Życzymy im dalszych 
owocnych spotkań w trakcie trwające-
go wyjazdu studyjnego, m.in. w War-
szawie oraz Roztoczańskim Parku Na-
rodowym.

wariantów inwestycji, które uwzględnią 
zarówno uwarunkowania techniczne, 
jak i potrzeby mieszkańców regionu. 
Projekt linii kolejowej Zegrze - Przasnysz 

ma kluczowe znaczenie dla poprawy 
dostępności komunikacyjnej północno
-wschodniego Mazowsza oraz rozwoju 
transportu publicznego w regionie.
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Wojciechowe Świętowanie

Wojciechowe Świętowanie 2025 
już za nami! Naszemu najważniejszemu 
i największemu wydarzeniu w roku za-
wsze towarzyszą największe emocje, 
największe uśmiechy i oczywiście, naj-
większe gwiazdy. W tym roku być może 
nawet bardziej niż w ubiegłych – a to za 
sprawą naszego tegorocznego motywu!

Punktualnie o godzinie 16:00 z miej-
skiego stadionu wyruszył korowód 
Gwiazd i Superbohaterów, w którym 
co roku biorą udział setki mieszkańców. 
Mnogość barwnych strojów i nietypo-
wych pomysłów interpretacji motywu 
przewodniego wzbudzały uśmiech 
niejednego widza. Korowód tradycyj-
nie już, po przejściu ulicami miasta, 
dotarł do serockiego Rynku, na którym 
rozpoczęliśmy oficjalne świętowanie! 
Wszystkich mieszkańców oraz gości 
powitali włodarze Miasta: Artur Bor-
kowski, Burmistrz Miasta i Gminy Se-
rock, Tomasz Pszczoła, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Serocku oraz Marek 
Bąbolski, Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Serock. Na scenie towarzyszyli 
im nasi przyjaciele z miast partnerskich: 
polskiego Dzierżoniowa oraz włoskiego 
Celleno, litewskiej Ignaliny, czeskiego 
Lanškroun, węgierskiego Balatonalmá-

di, bułgarskiego Dryanowa oraz ukraiń-
skich Opiszni i Wielkiego Byczkowa.

Nie da się jednak zrobić udanego 
festynu bez ciekawych stoisk i towa-
rzyszących im atrakcji! W tym roku poza 
strefą gastronomiczną oraz handlarzami 
zabawek na odwiedzających czekały 
przeróżne bezpłatne aktywności. Naj-
młodsi uczestnicy mogli pobawić się na 
kolorowych dmuchańcach - jeśli jednak 
ktoś szukał mocniejszych wrażeń, mógł 
je odnaleźć na stoisku Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie! Na odwiedza-
jących czekały tam rodzinne gry i zaba-
wy, ale największym hitem okazał się 

„Blender bike”, na którym każdy mógł 
zrobić sobie zdrowy koktajl owocowy! 
Tegorocznemu Wojciechowemu Świę-
towaniu towarzyszyła zbiórka pieniędzy 
na AED dla Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Woli Kiełpińskiej, organizowana 
przez „Otwarte Ramiona” Fundacja Splo-
tu Ramiennego. Na stoisku fundacji, poza 
skosztowaniem domowych wypieków, 
można było wziąć udział w malowaniu 
buziek oraz warsztatach z pierwszej po-
mocy – zarówno dla ludzi, jak i zwierząt! 
Z kolei na stoisku Urzędu Miasta i Gminy 
Serock na odwiedzających czekało nie 
tylko malowanie buziek, ale również ta-

tuaże z gwiazdami i super-bohaterami, 
serockie kolorowanki i zgadywanki oraz 
zabawy ekologiczne! Stoisko Powiatu 
Legionowskiego zapraszało odwiedza-
jących do wzięcia udziału w konkursie 
wiedzy o powiecie, w którym można 
było wygrać unikatowe powiatowe 
upominki. Innymi słowy: na tegorocz-
nych stoiskach każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie!

Wielkie Święto wymaga jednak wiel-
kiej sceny – a na niej, jeszcze większych 
gwiazd! Nic zatem dziwnego, że występy 
sceniczne rozpoczęliśmy laureatami XXI. 
Przeglądu Amatorskiej Twórczości Sce-
nicznej, którzy dzięki swej pracy i umie-
jętnościom, mogli się zaprezentować 
szerokiej publiczności na serockim rynku! 
Łatwo było się poczuć jak gwiazda ma-
jąc tak fantastycznego artystę za kon-
feransjera jak MEZO, który poprowadził 
tegoroczne Świętowanie – oraz wykonał 

fantastyczny koncert razem z Julią Mróz 
i DJ Skillem! Ekipa ta przyjechała do nas 
wprost z Poznania i przywiozła ze sobą 
OGIEŃ, którym rozgrzała naszą publicz-
ność! Ogień ten był z nami już do samego 
końca dzięki trójmiejskiemu zespołowi 
MITRA, który w prometejskiej sztafecie 
poniósł go w noc za sprawą swoich ory-
ginalnych, rockowo-folkowych utworów!

Wieczór zakończyliśmy występem 
najjaśniejszej z Gwiazd – Ani Dąbrow-
skiej! Pomiędzy jej niesamowitą barwą 
głosu, która oczarowała całą Polskę, 
oraz utworami, które specjalnie dla nas 
wykonała, możemy tylko powiedzieć, że 
jak na Gwiazdę przystało, wrażenia były 
nieziemskie!

Pomiędzy panteonem gwiazd na 
scenie i gwiazdozbiorem przed sceną, 
dziękujemy wszystkim, którzy byli tego 
dnia z nami – dziękujemy Wam za świet-
ne stroje w korowodzie, za pogodne 

spojrzenia pomimo chmur, za dobry hu-
mor i szczerą radość. Mamy nadzieję, że 
tegoroczne Wojciechowe Świętowanie 
zapisze się w Waszej pamięci złotymi 
literami – oraz że dołączycie do nas po-
nownie za rok!

Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku dziękuje Współorganizato-
rom: Urzędowi Miasta i Gminy w Seroc-
ku oraz Partnerom Wydarzenia: Samo-
rządowi Województwa Mazowieckiego, 
firmie Jadar Sp z.o.o, „Otwarte Ramiona” 
Fundacji Splotu Ramiennego oraz Mu-
zeum Sportu i Turystyki w Warszawie, 
a także Partnerowi Medialnemu – Gaze-
cie Powiatowej.

Partnerem Wydarzenia był Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

CKiCz



Informator Gminy Serock

KOMUNIKATY

11

KULTURA

Informator Gminy Serock10

Na drodze do Wojciechowego Świętowania
W tym miesiącu tematem numeru 

jest Wojciechowe Świętowanie – a za-
tem przypominamy o wydarzeniach 
towarzyszących, które prowadziły do 
celebracji dni patrona naszego miasta!

II Ogólnopolski 
Konkurs Pianistyczny 
"Dwa Nurty" Serock 2025

Za nami II edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Pianistycznego „Dwa Nurty” 
w Serocku. W niedzielę, 27 kwietnia, po-
wróciliśmy do idei zbiegu dwóch rzek 
i dwóch muzycznych myśli połączo-
nych w jednym, czarującym wykonaniu. 
W tegorocznej edycji 37 uczestników 
z całej Polski stanęło w szranki w czte-
rech kategoriach wiekowych.

Jako organizatorzy, cieszymy się 
niezmiernie, że mogliśmy zobaczyć tak 
nowe, jak i znajome twarze, które przy-
były do nas z najdalszych zakątków Pol-
ski – nawet i z Dolnego Śląska! Możemy 
śmiało powiedzieć, że każdy występ 
był dla nas cenny i wyjątkowy, a każde 
zmaganie, każdy tryumf, odczuliśmy ra-
zem z uczestnikami. To właśnie dla nich 
chcieliśmy stworzyć szansę na podjęcie 
trudu przygotowań, występ przed pu-
blicznością, możliwość poznania innych 
uzdolnionych młodych osób w przyja-
znej atmosferze galanteryjnej potyczki. 
Mamy nadzieję, że pamiątkowe gadżety 
konkursowe będą przypominać wszyst-
kim uczestnikom o dobrych chwilach 
spędzonych w Serocku.

W tegorocznym Jury Konkursowym 
zasiedli: profesor dr hab. Aleksandra 

Nawe z Łódzkiej Akademii Muzycznej 
jako Przewodnicząca Jury, dr hab. Anna 
Stempin-Jasnowska, profesor nadzwy-
czajna w Katedrze Fortepianu Aka-
demii Muzycznej w Bydgoszczy oraz 
dr Wojciech Świętoński z Uniwersytetu 
Muzycznego im. Fryderyka Chopina. Ta 
trójka doświadczonych pedagogów
-muzyków stanęła przed zadaniem wy-
typowania najlepszych wykonań i przy-
znania nagród oraz wyróżnień.

Już po konkursie, poprosiliśmy Jury 
o podzielenie się z nami refleksją po 
konkursowych występach.

Przewodnicząca Jury, profesor dr 
hab. Aleksandra Nawe: „Jest to niewąt-
pliwie piękny pomysł, aby umuzykalniać 
nasze dzieci, które wzrastają w miłości 
do muzyki, w pasji do grania na instru-
mentach. (…) We wszystkich katego-

riach były osoby bardzo wyróżniające 
się, które grają bo to zwyczajnie lubią 
- i to mnie ogromnie cieszy. Wielkie 
uznanie należy się rodzicom, którzy pie-
lęgnują te talenty.”

Dr hab. Anna Stempin-Jasnowska: 
„Bardzo chciałabym zachęcić was, mło-
dzi wykonawcy, do dalszej wspaniałej 
pracy nad muzyką. Nie rezygnujcie. Pa-
miętajcie, że muzyka jest formą przeka-
zu - grając na instrumencie, macie moż-
liwość powiedzieć coś.”

Dr Wojciech Świętoński: „Muzyka 
jest absolutnie wyjątkową sztuką, bo 
jako jedyna ma trzy ogniwa: kompozy-
tora, wykonawcę i słuchacza. I wszyst-
kie trzy ogniwa są konieczne, żeby za-
istniało piękno. Dlatego potrzebujemy 
was, młodzi wykonawcy i was, słucha-
cze, żeby muzyka mogła żyć i dawać 

radość, dawać miłość i wszystkie wspa-
niałe emocje.”

Organizatorzy dziękują współor-
ganizatorom, partnerom i sponsorom: 
Urzędowi Miasta i Gminy w Serocku, 
Powiatowi Legionowskiemu, Polskiemu 
Bankowi Spółdzielczemu w Wyszkowie, 
Bankowi Spółdzielczemu w Legionowie 
oraz Stowarzyszeniu Polskich Artystów 
Muzyków. Dziękujemy za wsparcie orga-
nizacyjne oraz ufundowanie nagród dla 
uczestników konkursu oraz docenienie 
młodych pianistów-amatorów. Patronat 
medialny przyjęło Polskie Radio RDC.

Dziękujemy również rodzicom, opie-
kunom oraz instruktorom, którzy niestru-

dzenie wspierają swoich podopiecznych 
w doskonaleniu umiejętności. Ale przede 
wszystkim, dziękujemy wszystkim 
uczestnikom – za pasję i odwagę w pre-
zentowaniu swoich osiągnięć.

Mówi się, że nie da się wejść dwa 
razy do tej samej rzeki. Ale mamy na-
dzieję, że - na przekór filozofom - wró-
cicie do nas za rok, na trzecią edycję 
„Dwóch Nurtów” w Serocku!

Zakończenie 
V sezonu Muzycznych 
Podwieczorków

Niedzielę, 4 maja, mieliśmy przyjem-
ność spędzić przy dźwiękach fortepianu 

i fisharmonii podczas Wojciechowego 
Muzycznego Podwieczorku, zatytuło-
wanego „Przez muzykę do serca Naro-
du”. Wystąpił dla nas wyjątkowy "duet 
na 149 klawiszy": na fisharmonii Mustel 
z 1904 roku zagrał Michał Kopyciński, 
a na fortepianie - Tomasz Jeleniewski.

Ci wyjątkowo utalentowani muzycy 
uraczyli nas utworami Fryderyka Chopi-
na, Franza Schuberta, Roberta Schuman-
na i Alexandra Guilmanta. Faworytem 
publiczności okazał się jednak zabaw-
ny i lekki utwór Amadeusza Mozarta, 
zatytułowany „Butterbrot”, czyli „Buł-
ka z masłem”. Wbrew pozorom, utwór 
wcale niełatwy!

Ciężko uwierzyć, jak szybko mija czas 
– albowiem koncert ten zamknął piąty 
już sezon Muzycznych Podwieczorków 
w Serocku. Na szczęście, możemy za-
prosić Was na rozpoczęcie kolejnego 
sezonu, którego otwarcie czeka nas na 
jesieni. Już w październiku powrócimy 
do prawdziwej muzycznej Uczty… na 
Podwieczorek! 

Cykl koncertów „Muzyczny Podwie-
czorek” organizowany jest we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Instytut 
Muzyki Dawnej i realizowany dzięki 
wsparciu finansowemu Powiatu Legio-
nowskiego.

CKiCz

Mieszkańcy gminy nagrodzeni 
w konkursie „Laur Marszałka”

Z dumą informujemy, że mieszkańcy Miasta i Gminy Serock 
odnieśli znaczące sukcesy w XVIII edycji konkursu o Laur Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego, który od lat promuje 
regionalne produkty żywnościowe najwyższej jakości. Wśród 
ponad stu zgłoszeń z całego Mazowsza, aż trzech przedstawi-
cieli z naszej gminy zostało uhonorowanych nagrodami.

Iwona Korzeniewska z Serocka zdobyła Laur Marszał-
ka w kategorii wyroby piekarnicze za tradycyjny Chleb Zagórski. 

Kolejną laureatką została Dorota Dyga z Gąsiorowa, któ-
ra otrzymała Laur Marszałka w kategorii produkty mleczar-
skie za Gąsiorowski ser od Doroty. 

Wyróżnienie w konkursie przypadło również Kołu Gospo-
dyń Wiejskich w Dosinie, które zgłosiło do rywalizacji Dosinski 
chlebek z samopszy.

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik 
podkreślił, że wszystkie nagrodzone produkty to prawdziwe 
perełki kulinarne Mazowsza, odznaczające się nie tylko sma-

kiem i jakością, ale także przywiązaniem do tradycji i lokalno-
ści. Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym z naszej 
gminy!
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Młodzi piłkarze z Serocka na turnieju w Dryanowie
Zakończyła się kolejna edycja Dziecięcego Turnieju Piłki 

Nożnej o Puchar Gminy Dryanowo. Już po raz dziewiąty buł-
garskie miasto partnerskie Serocka zgromadziło młodych 
zawodników z różnych krajów Europy. W wydarzeniu, które 
odbyło się w dniach 30 kwietnia – 5 maja 2025 roku, udział 
wzięli również piłkarze Akademii Piłkarskiej Sokoła Serock.

Choć drużyna nie stanęła na podium, młodzi sportowcy 
wrócili z Bułgarii bogatsi o cenne doświadczenia, sportowe 
emocje i nowe przyjaźnie. Przez trzy dni na boiskach Kom-
pleksu Sportowego Lokomotiv oraz Stadionu Republikań-
skiego rozegrano kilkanaście pasjonujących spotkań, w któ-
rych udział wzięło aż 26 drużyn. 

Turniej odbywał się pod patronatem legend bułgarskie-
go futbolu – Plamena Nikolova oraz Stanislava Gencheva, 
co dodatkowo podniosło rangę wydarzenia i było nie lada 
atrakcją dla młodych uczestników.

Sukcesy młodych tenisistów stołowych 
z naszej gminy!

VI Memoriał Stanisława Ściechury 

12 i 19 maja 2025 r. w Jeżewie od-
były się Mistrzostwa Województwa 
Mazowieckiego w tenisie stołowym 
w ramach Mazowieckich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w kategorii Igrzyska 
Dzieci. Z ogromną radością informuje-
my, że uczennice Szkoły Podstawowej 
w Jadwisinie – Oliwia i Martyna – zdo-
były I miejsce i tym samym wywalczyły 
awans do finału ogólnopolskiego! Mi-
strzostwa Polski odbędą się w dniach 
9–11 czerwca w Drzonkowie koło Zielo-
nej Góry.

Gratulacje należą się również Han-
nie i Mariji ze Szkoły Podstawowej 
w Serocku, które zajęły znakomi-
te III miejsce, pokazując wysoki po-
ziom gry i ogromne zaangażowanie. 
Na pochwałę zasługują także reprezen-
tanci Szkoły Podstawowej w Zegrzu – 

Adam i Michał – którzy uplasowali się 
na 9. miejscu, prezentując dobrą formę 
i sportową postawę.

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
zawodniczkom i zawodnikom, ich opie-
kunom oraz trenerom. 

27 kwietnia, sala gimnastyczna w Jadwisinie stała się miejscem sportowej rywalizacji podczas VI Memoriału Stanisława 
Ściechury w tenisie stołowym. Wydarzenie zgromadziło znakomitych zawodników nie tylko z klubu Tenis Stołowy Sokół Se-
rock, lecz także z pobliskich miejscowości.

Zawody uroczyście otworzyli Burmistrz Miasta i Gminy Serock Pan Artur Borkowski oraz Dyrektor Serockich Inwestycji 
Samorządowych Sp. z o.o. Pan Piotr Mulik. Licznie zgromadzeni kibice mogli przeżyć wiele pozytywnych sportowych emocji, 
a poziom rozgrywek był naprawdę wysoki.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za sportową rywalizację!
SIS


